
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 9 DEL 10-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 3 DEL 10-01-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Riorganizzazione funzionale Piazza IV Novembre; affidamento
consulenza specialistica sulle alberature (CIG: ZDA0D3EA3F).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con Deliberazione G.C. del 16/10/2012 n. 161 è stato approvato il Progetto Esecutivo-
relativo alla realizzazione dei lavori di riorganizzazione funzionale di Piazza IV novembre
(CUP B93D07000290004);
con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 498 del-
8/5/2013, a seguito di procedura aperta, si dichiarava aggiudicataria dei lavori l’impresa
Zambelli S.r.l. di Galeata (FC) con un ribasso sui tempi del 46,30% e sull’importo del
24,31%, per un importo contrattuale pari ad € 857.721,35 oltre € 40.000,00 per oneri per la
sicurezza, per un totale di € 897.721,35 oltre IVA;
il 26/6/2013 è stato stipulato tra le parti il Contratto di appalto Rep. 20635 per i lavori di-
riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre, consegnati all’esecutore in data
8/7/2013;
con Deliberazione G.C. del 23/12/2013 n. 190 è stato approvato il Progetto Esecutivo delle-
opere complementari e di variante dei lavori in oggetto, per un ulteriore importo pari ad €
291.561,83 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 13.448,96, per un totale di € 305.010,79;

CONSIDERATO che durante l’esecuzione dei lavori è emersa la necessità di avvalersi di
una consulenza specialistica sulle alberature presenti nella piazza, al fine di meglio tutelare le
stesse da eventuali danni causati dalle opere in corso;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento di detta consulenza ad un professionista
esterno, in quanto è indispensabile una specifica competenza di settore;



DATO ATTO che l’incarico in parola rientra tra quelli disciplinati dall’art. 91 del D. Lgs.
163/2006 il quale prevede, tra l’altro, che gli incarichi di progettazione possano essere affidati
dalle stazioni appaltanti a cura del Responsabile del procedimento;

DATO ATTO che per l’incarico in oggetto, in data 26/11/2013 è stato acquisita l’offerta del
Dott. Agronomo Marco Cei, nato a Pistoia il 4/4/1958, codice fiscale CEIMRC58D04G713O
– partita IVA 01201080478, per un importo pari ad € 926,00 oltre contributi previdenziali 2%
e IVA 22%;

PRESO ATTO che l’offerta del Dott. Agr. Marco Cei risulta essere congrua in relazione alle
prestazioni richieste, così come individuate nello schema di lettera-contratto, allegato A) al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO altresì delle risultanze dei controlli effettuati per il professionista, come
segue:

attestazione regolarità contributiva rilasciata da EPAP in data 5/12/2013;-
estratto certificato casellario giudiziale della Procura della Repubblica presso il-
Tribunale di Firenze, emesso in data 11/12/2013;
certificazione della non iscrizione nel Registro delle misure di prevenzione, emessa-
dal Tribunale di Pistoia il 17/12/2013;

RITENUTO pertanto di affidare il servizio in oggetto al Dott. Agr. Marco Cei;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 1.152,31 trova copertura finanziaria sul Titolo
II, Funzione 08, Servizio 01, Intervento 01, cap. PEG 74020/2, Op. 297/2012, impegno n.
2013/4861;

PRECISATO che l’incarico dovrà essere svolto in collaborazione con il RUP Arch. Maria
Antonietta Tarantino, dipendente del Servizio Mobilità;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito attraverso il
sito web dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il CIG ZDA0D3EA3F;

VISTI:
l’art. 151, comma 4), del D. Lgs. 267/2000 sull’esecutività delle determinazioni che-
comportano impegni di spesa;
l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di-
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

DATO ATTO che il contratto sarà stipulato sotto forma di lettera-contratto, ai sensi dell’art.
52, comma 2), del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture,
approvato con Deliberazione C.C. del 31/1/2012, n. 10;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 3 DEL 10-01-2014 - Reg. Gen. N. 9 DEL 10-01-2014 – Pag.
2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di affidare al Dott. Agr. Marco Cei, nato a Pistoia il 4/4/1958, codice fiscale1.
CEIMRC58D04G713O – partita IVA 01201080478, la consulenza specialistica sulle
alberature poste in piazza IV novembre, nell’ambito dei relativi lavori di
riorganizzazione funzionale (CUP B93D07000290004) per l’importo di € 926,00 oltre
oneri previdenziali 2% ed IVA 22%, spesa già prevista nel quadro economico
dell’opera;

di approvare lo schema di lettera-contratto da stipulare con il Professionista, allegato2.
A) alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

di impegnare la spesa complessiva di € 1.152,31 sul Titolo II, Funzione 8, Servizio 1,3.
Intervento 1, Cap. PEG 74020/2, Op. 297/2012, impegno n. 2013/4861;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente affidamento, ai sensi e4.
per gli effetti del D. Lgs. 33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito dell’ente;

di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della5.
copertura finanziaria.

Sesto Fiorentino, 10-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 3 DEL 10-01-2014 - Reg. Gen. N. 9 DEL 10-01-2014 – Pag.
3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Riorganizzazione funzionale Piazza IV Novembre; affidamento
consulenza specialistica sulle alberature (CIG: ZDA0D3EA3F).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4861/1

Affidamento consulenza specialistica sulle alberature al
Dott. Marco Cei Agronomo - Operazione: Inserimento
Sub

PEG: 74020/2     COD. 2.08.01.01
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili: riorganizzazione funzionale P.za IV novembre

17/01/2014 1.152,31

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 1.152,31
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-01-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 3 DEL 10-01-2014 - Reg. Gen. N. 9 DEL 10-01-2014 – Pag.
4

Comune di Sesto Fiorentino


